Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, proponho que Exma. Câmara Municipal de Barcelos 

delibere apreciar e votar: ------------------------------------------------------------------------------------  

-------------  - Conceder uma comparticipação financeira no valor de 18.000,00 € (dezoito 

mil euros) à Santantonializa-te – Associação de Santo António. ---------------------------------  

------------- Barcelos, 18 de junho de 2025. ---------------------------------------------------------------  

------------- O PRESIDENTE DA CÂMARA, ------------------------------------------------------------

[...]

---------  -------------------------------------------------------------------------------------------------------  

------------- As referidas parcelas, a ceder ao domínio público municipal, foram avaliadas, 

pelos serviços municipais, num total de € 192,72 (cento e noventa e dois euros e setenta e 

dois cêntimos). -------------------------------------------------------------------------------------------------  

------------- O regime jurídico das Autarquias Locais e da Transferência de Competências 

do Estado foi aprovado pela Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro.